V06                                  www.microne.com.cn                          Page 1 of 20
ME4058
2A 多节开关型锂电池充电器 ME4058
概述
ME4058 是一款具有涓流，恒流，恒压充电模式的锂
电池充电控制芯片，可以分别给单节（4.2V/4.35V），双
节（8.4V/8.7V）锂电池或三节（12.6V/13.05V）锂电池
进行快速高效地充电。ME4058 具备较宽的输入电源范

V06                                   www.microne.com.cn                           Page 3 of 20
选购指南
1. 产品型号说明
ME
浮充电压
40 58
封装形式
公司标识
产品类别
产品品种
X 6
环保标识
A:4.2V   ;  D:4.35V;
B:8.4V   ;  C:8.7V;
E:12.6V ;  F:13.05V
GX
6小时充电终止时间
S-SOP8
产品型号 产品说明
ME4058A6SG VFLOAT =4.2V；封装形式：SOP8
ME4058D6SG VFLOAT =4.35V；封装形式：SOP8
ME4058B6SG VFLOAT =8.4V；封装形式：SOP8
ME4058C6SG VFLOAT =8.7V；封装形式：SOP8
ME4058E6SG VFLOAT =12.6V；封装形式：SOP8
ME4058F6SG VFLOAT =13.05V；封装形式：SOP8
                                                                                   ME4058
V06                                   www.microne.com.cn                           Page 4 of 20
产品脚位图
1
2
3
4 5
6
7
8
COMP
VCC
GATE
GND
NTC
SENSE
BAT
CHRG
脚位功能说明
PIN 脚位 符号 功能说明
1 COMP
补偿、软启动和关断控制脚，此脚位是PWM电流模式内部环路控制信号。当COMP引脚
达到850mV时，充电开始。为环路提供补偿，推荐补偿元件为2.2µF(或更大)电容和0.5KΩ
串联电阻。内部150µA电流进入补偿电容，也可设定软启动时间。拉低COMP引脚的电
压至600mV以下后将关闭充电器。
2 VCC
电源输入端，一个 0.1µF 或更大值的电容需放置在 VCC 脚位，低 ESR 的 10µF 输入电
容需紧靠 P 沟道的 MOSFET。
3 GATE
栅极驱动输出。输出驱动外部 P 沟道的 MOSFET。该引脚的电压被内置箝位于比 VCC
低不超过 8V 的范围，允许使用 8V 或更低的栅源开启电压的 MOSFET。
4 GND IC地。
5 CHRG  充电状态输出。
6 BAT
电池充电检测输入脚。要求采用22µF的旁路电容使纹波电压最小化。当VBAT位于VCC
电压250mV的范围内，ME4058会被强制进入休眠模式，且使ICC降到9µA。
7 SENSE
电流放大器检测输入端。使用一个检测电阻RSENSE连接在SENSE和BAT引脚之间。充电
电流的大小等于110mV/RSENSE。
8 NTC
负温度系数(NTC)热敏电阻输入。外部接一个10 KΩ NTC热敏电阻到地，该引脚感应电
池组的温度，当温度超出范围时终止充电，实时监测电池，温度恢复，自动恢复到充电